
Consultas Realizadas 

Licitación 263607 - Adquisición de Bolsas
Vacias para Envases de Cemento

Consulta 1 - Consultas Ref. LPN SBE 37/2013
Consulta Fecha de Consulta 25-09-2013

Villeta, 23 de Setiembre de 2013.

Señores.
Dirección Nacional de Contrataciones Públicas  DNCP
C.C. Industria Nacional del Cemento  INC
Asunción.

Ref.: Licitación Publica Nacional SBE Nº 37/2013.

De nuestra mejor consideración:
Nos dirigimos a Uds. a efectos de realizar una Consulta sobre la Licitación de referencia, en el punto Plan de Entrega y
Cumplimiento, ITEM 3  TIPO CPII-F-32 (FILLERIZADO). Lugar de entrega de los Bienes Fca. De Vallemi.
A efectos de abaratar costo para la INC, no sería más conveniente que el lugar de entrega de los Bienes sea en Planta
Industrial de Villeta en vez de Fca. De Vallemi, considerando el constante movimiento de flete fluvial que tiene la INC,
desde la Fca. De Vallemi a la Planta Industrial de Villeta.
Entendemos que en esta forma, disminuiría significativamente el costo de las bolsas indicada en el ITEM 3 del Plan de
Entrega y Cumplimiento del Pliego de Bases y Condiciones para Subasta a la Baja Electrónica, Licitación Publica Nacional
SBE Nº 37/2013.
Atentamente.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-10-2013

La provision del ITEM 3  TIPO CPII-F-32 (FILLERIZADO) debera realizarse en la Fabrica de Vallemi, como lo establece el
Plieego de Bases y Condiciones, en razon de que la INC no cuenta con contrato vigente de transporte de bolsas de Villeta a
Vallemi.

Consultas Realizadas   Licitación 263607 - Adquisición de Bolsas Vacias para Envases de Cemento

15/04/25 06:51 1/1

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 263607 - Adquisición de Bolsas Vacias para Envases de Cemento
	Consulta 1 - Consultas Ref. LPN SBE 37/2013


